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SIMBOLOGÍA Y GUÍA PARA EL USUARIO
REFERENCE MEANING AND USERS GUIDE
SIMBOLOGIA E GUIA PARA O USUÁRIO

CÓMO UTILIZAR NUESTRO CATÁLOGO - HOW TO USE THE CATALOGUE - COMO UTILIZAR NOSSO CATÁLOGO 

L: Largo / Long / Longo

L: Largo / Long / Longo

P: Piñon
Pinion
Pinhão

Pinion
Pinhão

Ø
Ø: Diámetro / Diameter / Diâmetro
Alt.: Altura / Height / Altura 
Estrías / Stretch marks / Estrias 

Ø: Diámetro / Diameter / Diâmetro 
Alt.: Altura / Height / Altura 
Estrías / Stretch marks / Estrias 

Estrías

Estrías

Alt. 

M: Rosca / Thread / Rosca 

M: Rosca / Thread / Rosca 

Modelo
Model
Montadora

Año
Year
Ano

Caja (Sistema)
System
Sistema

Código
Part NBR
Codigo

Medidas
Measures
Medidas

Notas
Notes
Notas

CHEVROLET

09/ Hidráulico 9CH0008

L= 1041 mm                 

sin extremos
AVEO

M12x1,5             

P=36 estrias       

Ø 14.4 mm

Ø

Alt. 

P: Piñon

Corte sección transversal
(Para unificar escala 

longitudinal de la pieza)

Corte sección transversal
(Para unificar escala 

longitudinal de la pieza)



Marca Pág. Marca Pág.

Chery 114 Kia 133

Chevrolet 114 Mercedes Benz 133

Citroën 119 Nissan 133

Daewoo 121 Peugeot 134

Fiat 122 Renault 138

Ford 127 Suzuki 146

Hyundai 132 Toyota 147

Iveco 132 Volkswagen 147

Marca Pág.

FV / IMET 152

INDALMET  152

LACUM / LENA / SDA 153

APLICACIONES - APPLICATIONS - APLICAÇÕES

EQUIVALENCIAS - CROSS REFERENCE - EQUIVALÊNCIAS



Modelo
Model
Montadora

Año
Year
Ano

Caja (Sistema)
System
Sistema

Código
Part NBR
Codigo

Medidas
Measures
Medidas

Notas
Notes
Notas

114PÁG. APLICACIONES - APPLICATIONS - APLICAÇÕES

CHERY

10/15
Hidráulica
Hydraulic

9CH0089

L= 1104 mm                 
M12x1,25             

P=36 estrias        
P=36 TEETH        
Ø 16,5mm

Con extremos
With tie rod end

P
R

O
XIM

A
M

EN
TE - CO

M
IN

G
 SO

O
N

QQ I

CHERY

98/
Hidráulica
Hydraulic

9CH0133

L= 1179 mm                 
M14x1,5             

P=36 estrias        
P=36 TEETH        
Ø 17.4mm

Con extremos
With tie rod end

P
R

O
XIM

A
M

EN
TE - CO

M
IN

G
 SO

O
N

TIGGO I

CHEVROLET

98/
Hidráulica
Hydraulic

9CH0003
L= 1133 mm                 

M14x1,5             
P=Alt. 80 mm

Sin extremos
Without tie rod end

P
R

O
XIM

A
M

EN
TE - CO

M
IN

G
 SO

O
N

ASTRA

CHEVROLET

08/
Hidráulica
Hydraulic

9CH0008

L= 1041 mm                 
M12x1,5             

P=36 estrias        
P=36 teeth       
Ø 14.4 mm

Sin extremos
Without tie rod endAVEO



Modelo
Model
Montadora

Año
Year
Ano

Caja (Sistema)
System
Sistema

Código
Part NBR
Codigo

Medidas
Measures
Medidas

Notas
Notes
Notas

115 PÁG.APLICACIONES - APPLICATIONS - APLICAÇÕES

CHEVROLET

11/
Hidráulica
Hydraulic

9CH0004

L= 1167 mm
M14 X 1,5

P=Alt. 50,5 mm
Ø 16.8 mm

Con extremos
With tie rod end

P
R

O
XIM

A
M

EN
TE - CO

M
IN

G
 SO

O
N

CELTA

CHEVROLET

13/
Hidráulica
Hydraulic

9CH0011

L= 1259 mm                       
M14 X 1,5             

P=Alt. 70,2 mm    
Ø 14.5 mm

Sin extremos
Without tie rod end

P
R

O
XIM

A
M

EN
TE - CO

M
IN

G
 SO

O
N

COBALT

CHEVROLET

94/97
Mecánica
Mechanic

8CM0001

L= 1068 mm                       
M12 X 1,5             

P=Alt. 123 mm    
Ø 16.8 mm

Sin extremos
Without tie rod endCORSA/COMBO

CHEVROLET

98/
Mecánica
Mechanic

8CM0002

L= 1068 mm                       
M14 X 1,5             

P=Alt. 123 mm    
Ø 16.8 mm

Sin extremos
Without tie rod endCORSA/COMBO



Modelo
Model
Montadora

Año
Year
Ano

Caja (Sistema)
System
Sistema

Código
Part NBR
Codigo

Medidas
Measures
Medidas

Notas
Notes
Notas

116PÁG. APLICACIONES - APPLICATIONS - APLICAÇÕES

CHEVROLET

98/
Hidráulica
Hydraulic

9CH0004

L= 1167 mm
M14 X 1,5

P=Alt. 50,5 mm
Ø 16.8 mm

Con extremos
With tie rod end

P
R

O
XIM

A
M

EN
TE - CO

M
IN

G
 SO

O
N

CORSA

CHEVROLET

10/
Hidráulica
Hydraulic

9CH0004

L= 1167 mm
M14 X 1,5

P=Alt. 50,5 mm
Ø 16.8 mm

Con extremos
With tie rod end

P
R

O
XIM

A
M

EN
TE - CO

M
IN

G
 SO

O
N

CLASSIC

CHEVROLET

02/
Hidráulica
Hydraulic

9CH0001

L= 1167 mm
M14 X 1,5

P=Alt. 50,5 mm
Ø 16.8 mm

Sin extremos
Without tie rod endCORSA II

CHEVROLET

02/

Mecánica 
(sistema 
electrico)
Mechanic 
(electric 
system)

8CM0006E
L= 1146 mm  

 M14 X 1,5
P= Alt. 108 mm

Sin extremos
Without tie rod endCORSA II



Modelo
Model
Montadora

Año
Year
Ano

Caja (Sistema)
System
Sistema

Código
Part NBR
Codigo

Medidas
Measures
Medidas

Notas
Notes
Notas

117 PÁG.APLICACIONES - APPLICATIONS - APLICAÇÕES

CHEVROLET

08/

Mecánica 
(sistema 
electrico)
Mechanic 
(electric 
system)

8CM0003E
L= 1145 mm

 M14 X 1,5              
P=Alt. 109 mm   

Sin extremos
Without tie rod endCORSA II

CHEVROLET

10/15
Hidráulica
Hydraulic

9CH0106
L= 1208 mm             

M16 X 1,5             
P=Alt. 102 mm      

Con extremos
With tie rod endCRUZE I

CHEVROLET

08/

Mecánica 
(sistema 
electrico)
Mechanic 
(electric 
system)

8CM0004E
L= 1222 mm 

M14 X 1,5 
P= Alt. 109 mm

Sin extremos
Without tie rod endMERIVA

CHEVROLET

13/
Hidráulica
Hydraulic

9CH0011

L= 1259 mm                       
M14 X 1,5             

P=Alt. 70,2 mm    
Ø 14.5 mm  

Sin extremos
Without tie rod end

P
R

O
XIM

A
M

EN
TE - CO

M
IN

G
 SO

O
N

ONIX



Modelo
Model
Montadora

Año
Year
Ano

Caja (Sistema)
System
Sistema

Código
Part NBR
Codigo

Medidas
Measures
Medidas

Notas
Notes
Notas

118PÁG. APLICACIONES - APPLICATIONS - APLICAÇÕES

CHEVROLET

11/12
Hidráulica
Hydraulic

9CH0004

L= 1167 mm                       
M14 X 1,5             

P=Alt. 50,5 mm    
Ø 16.8 mm

Con extremos
With tie rod end

P
R

O
XIM

A
M

EN
TE - CO

M
IN

G
 SO

O
N

PRISMA I

CHEVROLET

13/
Hidráulica
Hydraulic

9CH0011

L= 1259 mm                       
M14 X 1,5             

P=Alt. 70,2 mm    
Ø 14.5 mm

Sin extremos
Without tie rod end

P
R

O
XIM

A
M

EN
TE - CO

M
IN

G
 SO

O
N

PRISMA 

CHEVROLET

13/
Hidráulica
Hydraulic

9CH0011

L= 1259 mm                       
M14 X 1,5             

P=Alt. 70,2 mm    
Ø 14.5 mm

Sin extremos
Without tie rod end

P
R

O
XIM

A
M

EN
TE - CO

M
IN

G
 SO

O
N

SPIN

CHEVROLET

13/
Hidráulica
Hydraulic

9CH0011

L= 1259 mm                       
M14 X 1,5             

P=Alt. 70,2 mm    
Ø 14.5 mm

Sin extremos
Without tie rod end

P
R

O
XIM

A
M

EN
TE - CO

M
IN

G
 SO

O
N

SONIC



Modelo
Model
Montadora

Año
Year
Ano

Caja (Sistema)
System
Sistema

Código
Part NBR
Codigo

Medidas
Measures
Medidas

Notas
Notes
Notas

119 PÁG.APLICACIONES - APPLICATIONS - APLICAÇÕES

CHEVROLET

97/
Hidráulica
Hydraulic

9CH0003
L= 1133 mm                 

M14x1,5             
P=Alt. 80 mm    

Sin extremos
Without tie rod end

P
R

O
XIM

A
M

EN
TE - CO

M
IN

G
 SO

O
N

VECTRA

CHEVROLET

00/
Hidráulica
Hydraulic

9CH0003
L= 1133 mm                 

M14x1,5             
P=Alt. 80 mm    

Sin extremos
Without tie rod end

P
R

O
XIM

A
M

EN
TE - CO

M
IN

G
 SO

O
N

ZAFIRA

CITROËN

98/
Mecánica
Mechanic

8CM0046
L= 1160 mm                    

M14 X 1,5            
Con extremos

With tie rod endBERLINGO

CITROËN

98/...
Hidráulica
Hydraulic

9CH0016
L= 1168 mm

M14 X 1,5 
P= Alt. 43,5 mm

Con extremos
Conexión con acople liso
Sin cilindro Hidráulica
Hydraulic with tie rod end
Smooth couping conexión
Without hydraulic cylinder

BERLINGO 



Modelo
Model
Montadora

Año
Year
Ano

Caja (Sistema)
System
Sistema

Código
Part NBR
Codigo

Medidas
Measures
Medidas

Notas
Notes
Notas

120PÁG. APLICACIONES - APPLICATIONS - APLICAÇÕES

CITROËN

92/93
Mecánica
Mechanic

8CM0008

L= 1120 mm
M14 x 1,5

P= 28 estrias
Ø 14,5 mm

Sin extremos
Without tie rod endC15

CITROËN

92/02
Mecánica
Mechanic

8CM0045
L= 1120 mm

M14 X 1,5
Ø 18,5 mm

Sin extremos
Without tie rod endC15

CITROËN

99/
Mecánica
Mechanic

8CM0015
L= 1407 mm

M16 x 1,5
P=  Ø 18 mm 

Sin extremos
Without tie rod endJUMPER

CHEVROLET

94/12
Hidráulica
Hydraulic

9CH0022

L= 1407 mm 
M16 x 1,5          

P= 54 estrias
P= 54 teeth    

Sin extremos
Without tie rod end

P
R

O
XIM

A
M

EN
TE - CO

M
IN

G
 SO

O
N

JUMPER



Modelo
Model
Montadora

Año
Year
Ano

Caja (Sistema)
System
Sistema

Código
Part NBR
Codigo

Medidas
Measures
Medidas

Notas
Notes
Notas

121 PÁG.APLICACIONES - APPLICATIONS - APLICAÇÕES

CHEVROLET

08/
Hidráulica
Hydraulic

9CH0021

L= 1407 mm 
M16 x 1,5          

P= 22 estrias
P= 22 teeth  

Sin extremos
Without tie rod end

P
R

O
XIM

A
M

EN
TE - CO

M
IN

G
 SO

O
N

JUMPER

CITROËN

02/
Hidráulica
Hydraulic

9CH0016
L= 1168 mm
   M14 x 1,5

 P= Alt. 43,5 mm

Con extremos
Conexión con acople liso
Sin cilindro Hidráulica
Hydraulic with tie rod end
Smooth couping conexión
Without hydraulic cylinder

XSARA

CITROËN

93/99
Mecánica
Mechanic

8CM0046
L= 1160 mm

M14 x 1,5
Con extremos

With tie rod endZX

DAEWOO

08/
Hidráulica
Hydraulic

9CH0008

L=1041 mm
M12X1,5

P=36 estrias
Ø 14, 4 mm

Sin extremos
Without tie rod endKALOS



Modelo
Model
Montadora

Año
Year
Ano

Caja (Sistema)
System
Sistema

Código
Part NBR
Codigo

Medidas
Measures
Medidas

Notas
Notes
Notas

122PÁG. APLICACIONES - APPLICATIONS - APLICAÇÕES

FIAT

71/81
Mecánica
Mechanic

8CM0017

L=735  mm
M14 x 1

P=17 estrias
P=17 teeth

Sin extremos
Without tie rod end128

FIAT

82/
Mecánica
Mechanic

8CM0010

L= 849 mm
M12 x 1,5

P= 17 estrias
P=17 teeth

Sin extremos
Without tie rod end128 S.E.

FIAT

88/92
Mecánica
Mechanic

8CM0010

L= 849 mm
M12 x 1,5

P= 17 estrias
P=17 teeth

Sin extremos
Without tie rod end147/FIORINO

FIAT

00/03
Mecánica
Mechanic

8CM0014
P= 17 estrias 

Ø 14.2 mm
P=17 teeth

Sin extremos
Without tie rod endBRAVA



Modelo
Model
Montadora

Año
Year
Ano

Caja (Sistema)
System
Sistema

Código
Part NBR
Codigo

Medidas
Measures
Medidas

Notas
Notes
Notas

123 PÁG.APLICACIONES - APPLICATIONS - APLICAÇÕES

FIAT

92/93
Mecánica
Mechanic

8CM0016
L= 1324 mm   

M16 x 1,5
Sin extremos

Without tie rod endDUCATO

FIAT

94/
Mecánica
Mechanic

8CM0015
L= 1407 mm
   M16 x 1,5 

 P=  Ø 18 mm 

Sin extremos
Without tie rod endDUCATO

FIAT

94/12
Mecánica
Mechanic

9CH0022

L= 1407 mm 
M16 x 1,5          

P= 54 estrias
P= 54 teeth

Sin extremos
Without tie rod end

P
R

O
XIM

A
M

EN
TE - CO

M
IN

G
 SO

O
N

DUCATO

FIAT

08/
Mecánica
Mechanic

9CH0021

L= 1407 mm 
M16 x 1,5          

P= 22 estrias
P= 22 teeth

Sin extremos
Without tie rod end

P
R

O
XIM

A
M

EN
TE - CO

M
IN

G
 SO

O
N

DUCATO



Modelo
Model
Montadora

Año
Year
Ano

Caja (Sistema)
System
Sistema

Código
Part NBR
Codigo

Medidas
Measures
Medidas

Notas
Notes
Notas

124PÁG. APLICACIONES - APPLICATIONS - APLICAÇÕES

FIAT

88/92
Mecánica
Mechanic

8CM0010

L= 849 mm
 M12 x 1,5     

P=17 estrias
P=17 teeth

Sin extremos
Without tie rod endDUNA

FIAT

93/
Mecánica
Mechanic

8CM0009

L= 900 mm
M14 x 1,5    

P= 17 estrias
P=17 teeth

Sin extremos
Without tie rod endDUNA

FIAT

94/
Mecánica
Mechanic

8CM0012
L= 895 mm
  M14 x 1,5

P= 17 estrias

Sin extremos
Con perno de reenvio
Without tie rod end
With feedback pin

DUNA

FIAT

96/
Mecánica
Mechanic

8CM0013

L= 1058 mm 
M14 x 1,5                         

P= 17 estrias 
P=17 teeth
Ø 14,1 mm 

Sin extremos
Without tie rod endPALIO/WEEK END



Modelo
Model
Montadora

Año
Year
Ano

Caja (Sistema)
System
Sistema

Código
Part NBR
Codigo

Medidas
Measures
Medidas

Notas
Notes
Notas

125 PÁG.APLICACIONES - APPLICATIONS - APLICAÇÕES

FIAT

01/
Hidráulica
Hydraulic

9CH0018

L= 1091 mm  
M14 x 1,5             

P= 54 estrias-  
Alt.45 mm       
P= 54 teeth
Ø 17,6 mm 

Sin extremos
Without tie rod endPALIO FIRE

FIAT

85/94
Mecánica
Mechanic

8CM0018

L= 1030 mm
M12 x 1,5             

P=17 estrias  
P=17 teeth
Ø 14 mm

Sin extremos
Without tie rod endREGATTA

B

FIAT

96/
Mecánica
Mechanic

8CM0013

L= 1058 mm 
M14 X 1,5  

P= 17 estrias 
P=17 teeth
Ø 14,1 mm 

Sin extremos
Without tie rod endSIENA

FIAT

01/
Hidráulica
Hydraulic

9CH0018

L= 1091 mm
M14 x 1,5                   

 P= 54 estrias- Alt.45 mm
 Ø 17,6 mm

Sin extremos
Without tie rod endSIENA FIRE



Modelo
Model
Montadora

Año
Year
Ano

Caja (Sistema)
System
Sistema

Código
Part NBR
Codigo

Medidas
Measures
Medidas

Notas
Notes
Notas

126PÁG. APLICACIONES - APPLICATIONS - APLICAÇÕES

FIAT

03/

Mecánica 
(sistema 
electrico)
Mechanic 
(electric 
system)

8CM0023E

L= 1239 mm  
M14 x 1,5             

P= 26 estrias  
P= 26 teeth
Ø 14,2 mm 

Sin extremos
Without tie rod endSTILO

FIAT

92/98
Mecánica
Mechanic

8CM0014
 P= 17 estrias              

P=17 teeth
Ø 14.2 mm

Sin extremos
Without tie rod endTEMPRA

FIAT

93/98
Mecánica
Mechanic

8CM0014
P= 17 estrias

P=17 teeth
Ø 14.2 mm

Sin extremos
Without tie rod end

TIPO

FIAT

88/92
Mecánica
Mechanic

8CM0010

L= 849 mm   
M12 x 1,5

  P=17 estrias
P=17 teeth

Sin extremos
Without tie rod endUNO



Modelo
Model
Montadora

Año
Year
Ano

Caja (Sistema)
System
Sistema

Código
Part NBR
Codigo

Medidas
Measures
Medidas

Notas
Notes
Notas

127 PÁG.APLICACIONES - APPLICATIONS - APLICAÇÕES

FIAT

93/
Mecánica
Mechanic

8CM0009

L= 900 mm
M14 x 1,5

P= 17 estrias
P=17 teeth

Sin extremos
Without tie rod endUNO

FIAT

94/
Mecánica
Mechanic

8CM0012

L= 895 mm
M14 x 1,5

P= 17 estrias
P=17 teeth

Sin extremos
Con perno de reenvio

Without tie rod end
With feedback pin

UNO

FIAT

94/
Mecánica
Mechanic

8CM0021

L= 1020 mm
M12 x 1,5

 P= 17 estrias 
Ø 14.1 mm
P=17 teeth

Sin extremos
Without tie rod endUNO 70 S ITALIANO

FORD

97/00
Mecánica
Mechanic

8CM0030
L= 1198 mm

M14 x 2
P= Ø 14,7 mm

Sin extremos
Without tie rod endCOURIER



Modelo
Model
Montadora

Año
Year
Ano

Caja (Sistema)
System
Sistema

Código
Part NBR
Codigo

Medidas
Measures
Medidas

Notas
Notes
Notas

128PÁG. APLICACIONES - APPLICATIONS - APLICAÇÕES

FORD

12/...

Mecánica 
(sistema 
electrico)
Mechanic 
(electric 
system)

8CM0033E

 L= 1265 mm
M14 x 1,5                

P= Alt.174,5 mm
Ø 18,5 mm 

Sin extremos
Without tie rod end

P
R

O
XIM

A
M

EN
TE - CO

M
IN

G
 SO

O
N

ECOSPORT KINETIC

FORD

88/94
Mecánica
Mechanic

8CM0025

L= 1142 mm
M1/2" x 20     

P= 17 estrias 
Alt. 83 mm
P=17 teeth

Sin extremos
Without tie rod endESCORT

FORD

94/
Mecánica
Mechanic

8CM0032
L= 1227 mm 

M14 x 2
Sin extremos

Without tie rod endESCORT

FORD

91/97
Hidráulica
Hydraulic

9CH0103
 L= 1138 mm 

M14 x 1,5   

Sin extremos
Conexión con rosca
Without tie rod end
Thread conection

P
R

O
XIM

A
M

EN
TE - CO

M
IN

G
 SO

O
N

EXPLORER



Modelo
Model
Montadora

Año
Year
Ano

Caja (Sistema)
System
Sistema

Código
Part NBR
Codigo

Medidas
Measures
Medidas

Notas
Notes
Notas

129 PÁG.APLICACIONES - APPLICATIONS - APLICAÇÕES

FORD

98/02
Hidráulica
Hydraulic

9CH0030
L= 1138 mm

M14 x 1,5

Sin extremos
Conexión con acolpe liso

Without tie rod end Smooth 
coupling conexión

EXPLORER

FORD

95/
Mecánica
Mechanic

8CM0026

L= 1178 mm 
M 1/2"x 20

P= 36 estrias
P= 36 teeth

Ø 14 mm

Sin extremos
Without tie rod endFIESTA ESPAÑOL

FORD

96/
Mecánica
Mechanic

8CM0030
L= 1198 mm

M14 x 2
P= Ø 14,7 mm

Sin extremos
Without tie rod endFIESTA

FORD

09/

Mecánica 
(sistema 
electrico)
mechanic 
(electric 
system)

8CM0028E

L= 1235 mm
M14 x 1,5

P= Alt. 133 mm 
Ø 18,5 mm

Sin extremos
Without tie rod endFIESTA



Modelo
Model
Montadora

Año
Year
Ano

Caja (Sistema)
System
Sistema

Código
Part NBR
Codigo

Medidas
Measures
Medidas

Notas
Notes
Notas

130PÁG. APLICACIONES - APPLICATIONS - APLICAÇÕES

FORD

10/

Mecánica 
(sistema 
electrico)
mechanic 
(electric 
system)

8CM0028E

L= 1235 mm
M14 x 1,5

P= Alt. 133 mm 
Ø 18,5 mm

Sin extremos
Without tie rod endFIESTA KINETIC

FORD

03/

Mecánica 
(sistema 
electrico)
Mechanic 
(electric 
system)

8CM0035E

L= 1080 mm
M14 x 1,5            

P= Alt. 133 mm
Ø 18,5 mm

Sin extremos
Without tie rod endFIESTA MAX

FORD

97/07
Mecánica
Mechanic

8CM0026

L= 1178 mm
M 1/2"x 20               

P= 36 estrias 
P= 36 teeth

Ø 14 mm

Sin extremos
Without tie rod endKA

FORD

93/98
Mecánica
Mechanic

8CM0032
L= 1227 mm  

M14 x 2
Sin extremos

Without tie rod endORION



Modelo
Model
Montadora

Año
Year
Ano

Caja (Sistema)
System
Sistema

Código
Part NBR
Codigo

Medidas
Measures
Medidas

Notas
Notes
Notas

131 PÁG.APLICACIONES - APPLICATIONS - APLICAÇÕES

FORD

95/98
Hidráulica
Hydraulic

9CH0103
 L= 1138 mm 

M14 x 1,5   

Sin extremos
Conexión con rosca
Without tie rod end
Thread conection

RANGER

FORD

98/12
Hidráulica
Hydraulic

9CH0030
L= 1138 mm                 

M14 x 1,5

Sin extremos
Conexión con acople liso

Without tie rod end 
Smooth coupling conexión

RANGER

FORD

84/92
Mecánica
Mechanic

8CM0029

L= 1266 mm
M14 x 2                 

P= 36 estrias 
Ø 14 mm

Sin extremos
Without tie rod endSIERRA

FORD

75/
Mecánica
Mechanic

8CM0027

L= 1172 mm
M14 x 2                  

P= 36 estrias 
P= 36 teeth

Ø 14 mm

Sin extremos
Without tie rod endTAUNUS
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FORD

96/02
Hidráulica
Hydraulic

9CH0033
L= 1471 mm           

M16 x 1,5
Sin extremos

Without tie rod endTRANSIT

FORD

96/02
Mecánica
Mechanic

8CM0031

L= 1470 mm
M16 x 1,5          

 P= 40 estrias   
P= 40 teeth  
Ø 17,3 mm

Sin extremos
Without tie rod endTRANSIT

HYUNDAI

98/
Mecánica
Mechanic

8CM0039
L= 1076 mm            
M12 x 1,25

Con extremos
With tie rod endATOS

IVECO

96/06
Hidráulica
Hydraulic

9CH0041
L= 1482           

M16 x 1,5
Sin extremos

Without tie rod endDAILY



Modelo
Model
Montadora

Año
Year
Ano

Caja (Sistema)
System
Sistema

Código
Part NBR
Codigo

Medidas
Measures
Medidas

Notas
Notes
Notas

133 PÁG.APLICACIONES - APPLICATIONS - APLICAÇÕES

KIA

06/

Mecánica 
(Sistema 
eléctrico)
Mechanic 
(Electric 
system)

8CM0040E
L= 1148 mm
 M12 x 1,25

Con extremos
With tie rod endPICANTO

MERCEDES BENZ

95/04
Hidráulica
Hydraulic

9CH0042

L= 1467 mm  
M16 x 1,5        

P= 54 estrias
P= 54 teeth

Sin extremos
Without tie rod endSPRINTER

MERCEDES BENZ

05/11
Hidráulica
Hydraulic

9CH0043
L= 1500 mm

M16 x 1,5          
P= Alt. 49,7

Sin extremos
Without tie rod endSPRINTER

NISSAN

12/...

Mecánica 
(sistema 
electrico)
Mechanic 
(electric 
system)

8CM0092E

 L= 1265 mm
M14 x 1,5                

P= Alt.174,5 mm
Ø 18,5 mm 

Sin extremos
Without tie rod end

P
R

O
XIM

A
M

EN
TE - CO

M
IN

G
 SO

O
N

KICKS
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NISSAN

07/

Mecánica 
(Sistema 
eléctrico)
Mechanic 
(Electric 
system)

8CM0041E
L= 1027 mm
M12 x 1,25      
P=Ø 19 mm

Sin extremos
Without tie rod endTIIDA

NISSAN

07/

Mecánica 
(sistema 
electrico)
Mechanic 
(electric 
system)

8CM0093E

 L= 1100 mm 
M14 x 1,5      

P= 30 estrias
P= 30 teeth

Sin extremos
Without tie rod end

P
R

O
XIM

A
M

EN
TE - CO

M
IN

G
 SO

O
N

X-TRAIL

PEUGEOT

95/02
Mecánica
Mechanic

8CM0044
L= 665 mm

P= Alt. 78 mm          
 Ø 16,6 mm

Con perno                        
Sin extremos

With pin
Without tie rod end 

106

PEUGEOT

92/93
Mecánica
Mechanic

8CM0008

L= 1120 mm
M14 x 1,5           

P= 28 estrias  
Ø 14,4 mm

Sin extremos
Without tie rod end205
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PEUGEOT

92/00
Mecánica
Mechanic

8CM0045
L= 1120 mm  

M14 x 1,5          
P= Ø 18,5mm

Sin extremos
Without tie rod end205

PEUGEOT

98/
Mecánica
Mechanic

8CM0052
L= 1170 mm

M14 x 1,5         
 P= Ø 15 mm

Sin extremos
Without tie rod end206

PEUGEOT

98/
Hidráulica
Hydraulic

9CH0049
L= 1195 mm

M14 x 1,5           
P= Alt. 72 mm

Con extremos
With tie rod end206

PEUGEOT

95/03
Mecánica
Mechanic

8CM0090
L= 1200 mm 

M14 x 1,5          
 P= Ø 18,5 mm    

Sin extremos
Without tie rod end306
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PEUGEOT

65/81
Mecánica
Mechanic

8CM0048
L=571,4 mm         

M16x1,5         

Con manchon y 
acoples

With coupling404

PEUGEOT

91/97
Mecánica
Mechanic

8CM0049
L= 945 mm  
 M14 x 1,5            

Con extremos
With tie rod end405

PEUGEOT

83/
Mecánica
Mechanic

8CM0042
L= 1095 mm 

M14x1,5
Con extremos

With tie rod end504 GR / GRII

PEUGEOT

83/95
Mecánica
Mechanic

8CM0043
L= 1139 mm

 M14x1,5
Con extremos

With tie rod end504 PICK UP
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PEUGEOT

83/95
Mecánica
Mechanic

8CM0043
L= 1139 mm

 M14x1,5
Con extremos

With tie rod end505

PEUGEOT

95/
Mecánica
Mechanic

8CM0015
L= 1407 mm 

M16 x 1,5          
P=  Ø 18 mm 

Sin extremos
Without tie rod endBOXER

PEUGEOT

94/12
Hidráulica
Hydraulic

9CH0022

 L= 1407 mm 
M16 x 1,5          

P= 54 estrias
P= 54 teeth

Sin extremos
Without tie rod end

P
R

O
XIM

A
M

EN
TE - CO

M
IN

G
 SO

O
N

BOXER

PEUGEOT

08/
Hidráulica
Hydraulic

9CH0021

 L= 1407 mm 
M16 x 1,5          

P= 22 estrias
P= 22 teeth

Sin extremos
Without tie rod end

P
R

O
XIM

A
M

EN
TE - CO

M
IN

G
 SO

O
N

BOXER
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PEUGEOT

98/
Mecánica
Mechanic

8CM0046
L= 1160  mm 

M14 x 1,5
Con extremos

With tie rod endPARTNER

PEUGEOT

98/...
Hidráulica
Hydraulic

9CH0016
L= 1168 mm                       

M14 X 1,5             
P=Alt. 43,5 mm    

Con extremos
Conexión con acople liso 

Sin cilindro hidráulico
With tie rod end smooth 

Couping conexión 
Without hydraulic cylinder

PARTNER

RENAULT

79/
Mecánica
Mechanic

8CM0060 L= 602 mm

Con fuelles, 
manchon y  
terminales

With rubber boots, 
coupling and tie 

rod end

R6

RENAULT

87/
Mecánica
Mechanic

8CM0055

L= 1160 mm
M14 x 1,5

P= 40 estrias
P= 40 teeth

Sin extremos
Without tie rod endR9
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RENAULT

90/
Mecánica
Mechanic

8CM0057
L= 1146 mm

 M14 x 1,5
Sin extremos

Without tie rod endR9 TURQUIA

RENAULT

 /87
Mecánica
Mechanic

8CM0069

L= 1160 mm  
  M14 x 1,5            

   P= 40 estrias
P= 40 teeth  
Ø 17,2 mm

Sin extremos
Without tie rod endR11

RENAULT

87/
Mecánica
Mechanic

8CM0055

L= 1160 mm 
   M14 x 1,5               

P= 40 estrias 
P= 40 teeth   
Ø 17,2 mm

Sin extremos
Without tie rod endR11

RENAULT

75/
Mecánica
Mechanic

8CM0053
L= 594 mm 
a 610 mm

con fuelles, 
manchon y 
terminales

With rubber boots, 
coupling and tie rod 

end

R12
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RENAULT

82/
Mecánica
Mechanic

8CM0058
L= 1030 mm

M14x1,5
Sin extremos

Without tie rod endR18

RENAULT

93/
Mecánica
Mechanic

8CM0057
L= 1146 mm        

M14 x 1,5
Sin extremos

Without tie rod endR19

RENAULT

93/
Hidráulica
Hydraulic

9CH0066
L= 1162 mm        

M14 x 1,5
Sin extremos

Without tie rod endR19

RENAULT

16/
Hidráulica
Hydraulic

9CH0053
L= 1069 mm        

M14 x 1,5        
P=Alt. 91 mm    

Sin extremos
Without tie rod end

P
R

O
XIM

A
M

EN
TE - CO

M
IN

G
 SO

O
N

CAPTUR
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RENAULT

91/
Mecánica
Mechanic

8CM0062
L= 1062 mm 

M14 x 1,5        
 P=  Ø 13,5 mm 

Sin extremos
Without tie rod endCLIO I

RENAULT

 /07
Mecánica
Mechanic

8CM0063
L= 1176 mm                    

M14 x 1,5 
Sin extremos

Without tie rod endCLIO II

RENAULT

98/99
Hidráulica
Hydraulic

9CH0069
L= 1056 mm

 M14 x 1,5
con extremos

With tie rod endCLIO II

RENAULT

11/…
Hidráulica
Hydraulic

9CH0053
L= 1069 mm        

M14 x 1,5        
P=Alt. 91 mm    

Sin extremos
Without tie rod end

P
R

O
XIM

A
M

EN
TE - CO

M
IN

G
 SO

O
N

DUSTER
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RENAULT

95/96
Mecánica
Mechanic

8CM0059

L= 1086 mm 
M14 x 1,5          

 P= Corto 40 estrias      
Ø 14 mm 

Sin extremos
Without tie rod endEXPRESS 

RENAULT

96/02
Mecánica
Mechanic

8CM0066
L= 1086 mm  

M14 x 1,5
Sin extremos

Without tie rod endEXPRESS 

RENAULT

10/…

Mecánica 
(Sistema 
eléctrico)
Mechanic  
(electric 
system)

8CM0091E
L= 1068 mm 

M14 x 1,5          
P=Alt. 140 mm        

con extremos
With tie rod end

P
R

O
XIM

A
M

EN
TE - CO

M
IN

G
 SO

O
N

FLUENCE

RENAULT

00/
Hidráulica
Hydraulic

9CH0061
L= 1179 mm

M14 x 1,5
Con extremos

With tie rod endKANGOO



Modelo
Model
Montadora

Año
Year
Ano

Caja (Sistema)
System
Sistema

Código
Part NBR
Codigo

Medidas
Measures
Medidas

Notas
Notes
Notas

143 PÁG.APLICACIONES - APPLICATIONS - APLICAÇÕES

RENAULT

 /07
Mecánica
Mechanic

8CM0068
L= 1180 mm  
  M14 x 1,5

Sin extremos
Without tie rod endKANGOO

RENAULT

98/99
Hidráulica
Hydraulic

9CH0069
L= 1056 mm

M14 x 1,5
Con extremos

With tie rod endKANGOO

RENAULT

10/

Mecánica 
(Sistema 
eléctrico)
Mechanic  
(electric 
system)

8CM0093E

L= 1100 mm 
M14 x 1,5      

P= 30 estrias
P= 30 teeth      

Sin extremos
Without tie rod end

P
R

O
XIM

A
M

EN
TE - CO

M
IN

G
 SO

O
N

KOLEOS

RENAULT

09/
Hidráulica
Hydraulic

9CH0063
L= 1008 mm     

M14 x 1,5
Sin extremos

Without tie rod endLOGAN
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RENAULT

09/

Mecánica 
(Sistema 
eléctrico)
Mechanic 
(Electric 
system)

8CM0071E
L= 1010 mm          

M14 x 1,5
Sin extremos

Without tie rod endLOGAN

RENAULT

00/13
Hidráulica
Hydraulic

9CH0107
L= 1243 mm     

M16 x 1,5
P=Alt. 76 mm       

Sin extremos
Without tie rod end

P
R

O
XIM

A
M

EN
TE - CO

M
IN

G
 SO

O
N

MASTER III

A

25S

C

C

RENAULT

05/

Mecánica 
(Sistema 
eléctrico)
Mechanic 
(Electric 
system)

8CM0056E
L= 1064 mm        

M14 x 1,5
Sin extremos

Without tie rod endMEGANE II / SCENIC II / GRAND SCENIC II

RENAULT

11/…

Mecánica 
(Sistema 
eléctrico)
Mechanic 
(Electric 
system)

8CM0091E
L= 1068 mm 

M14 x 1,5          
P=Alt. 140 mm      

Con extremos
With tie rod end

P
R

O
XIM

A
M

EN
TE - CO

M
IN

G
 SO

O
N

MEGANE III
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RENAULT

16/
Hidráulica
Hydraulic

9CH0053
L= 1069 mm        

M14 x 1,5        
P=Alt. 91 mm          

Sin extremos
Without tie rod end

P
R

O
XIM

A
M

EN
TE - CO

M
IN

G
 SO

O
N

OROCH

RENAULT

09/

Mecánica 
(Sistema 
eléctrico)
Mechanic 
(Electric 
system)

8CM0071E
L= 1010 mm      

M14 x 1,5
Sin extremos

Without tie rod endSANDERO

RENAULT

09/
Hidráulica
Hydraulic

9CH0063
L= 1008 mm   

M14 x 1,5
Sin extremos

Without tie rod endSANDERO

RENAULT

00/
Hidráulica
Hydraulic

9CH0061
L= 1179 mm        

M14 x 1,5
Con extremos

With tie rod endSYMBOL
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RENAULT

86/
Mecánica
Mechanic

8CM0054

L= 1222 mm   
M14 x 1,5             

P= 40 estrias 
Ø 17,3 mm

Sin extremos
Without tie rod endTRAFIC

RENAULT

88/
Hidráulica
Hydraulic

9CH0062
L= 1225 mm                     

M14 x 1,5
Sin extremos

Without tie rod endTRAFIC

RENAULT

 /07
Mecánica
Mechanic

8CM0067
L= 1165 mm         

M14 x 1,5  
Con extremos

With tie rod endTWINGO

SUZUKI

96/
Mecánica
Mechanic

8CM0007 L= 1131 mm
Sin extremos

Without tie rod endSWIFT 1.3
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TOYOTA

10/

Mecánica 
(Sistema 
eléctrico)
Mechanic 
(Electric 
system)

8CM0073E
L= 1094 mm

 M15 x 1,5
Sin extremos

Without tie rod endCOROLLA 1.8

TOYOTA

05/14
Hidráulica
Hydraulic

9CH0072
L= 1289 mm    

M15 x 1,5  
Con extremos

With tie rod endHILUX

TOYOTA

15/
Hidráulica
Hydraulic

9CH0074
L= 1289 mm    

M16 x 1,5  
Con extremos

With tie rod end

P
R

O
XIM

A
M

EN
TE - CO

M
IN

G
 SO

O
N

HILUX

VOLKSWAGEN

78/90
Mecánica
Mechanic

8CM0075
L= 1010 mm 

M14 x 1,5          
P= 36 estrias

Sin extremos
Without tie rod end1500
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VOLKSWAGEN

09/16
Hidráulica
Hydraulic

9CH0080
L= 1404 mm

M16 x 1,5
P=  Alt. 31,5 mm

Sin extremos
Without tie rod endAMAROK 4x4

VOLKSWAGEN

01/
Hidráulica
Hydraulic

9CH0084
L= 1264 mm                  

M14 x 1,5  
Sin extremos

Without tie rod endBORA

VOLKSWAGEN

10/
Hidráulica
Hydraulic

9CH0079
L= 1181 mm        

M14 x 1,5 
Con extremos

With tie rod endFOX

VOLKSWAGEN

96/08
Hidráulica
Hydraulic

9CH0096 P= Alt. 23,4 mm
Sin extremos

Without tie rod endGOL/SAVEIRO
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VOLKSWAGEN

84/15
Mecánica
Mechanic

8CM0074
P= Alt. 122 mm

Ø19,3 mm
Sin extremos

Without tie rod endGOL/GACEL/SENDA/SAVEIRO

VOLKSWAGEN

10/
Hidráulica
Hydraulic

9CH0079
L= 1181 mm

M14 x 1,5          
Con extremos

With tie rod endGOL TREND

VOLKSWAGEN

01/
Hidráulica
Hydraulic

9CH0084
L= 1264 mm                

M14 x 1,5
Sin extremos

Without tie rod endGOLF IV

VOLKSWAGEN

01/
Hidráulica
Hydraulic

9CH0084
L= 1264 mm                

M14 x 1,5
Sin extremos

Without tie rod endNEW BEETLE
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VOLKSWAGEN

93/
Mecánica
Mechanic

8CM0032
L= 1227 mm             

M14 x 2
Sin extremos

Without tie rod endPOINTER

VOLKSWAGEN

08/
Hidráulica
Hydraulic

9CH0079
L= 1181 mm         

M14 x 1,5
Con extremos

With tie rod endSURAN

VOLKSWAGEN

14/

Mecánica 
(Sistema eléc-

trico)
Mechanic 
(Electric 
system)

8CM0077E
L= 1197 mm       

M14 x 1,5
Con extremos

With tie rod endUP

VOLKSWAGEN

10/
Hidráulica
Hydraulic

9CH0079
L= 1181 mm       

M14 x 1,5
Con extremos

With tie rod endVOYAGE
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FV-01 8CM0027

FV-02 8CM0075

FV-03 8CM0053

FV-05 8CM0017

FV-06 8CM0010

FV-09 8CM0058

FV-10 8CM0069

FV-12 8CM0018

FV-14 8CM0043

FV-15 8CM0042

FV-16 8CM0055

FV-17 8CM0054

FV-18 8CM0025

FV-20 8CM0009

FV-21 8CM0074

FV-23 8CM0012

FV-25 8CM0021

FV-27 8CM0032

FV-28 8CM0001

FV-29 8CM0026

FV-30 8CM0045

FV-32 8CM0013

FV-34 8CM0066

FV-36 8CM0030

FV-40 8CM0057

FV-41 8CM0068

FV-48 8CM0046

FV-49 8CM0067

FV-50 8CM0004E

FV-51 8CM0061

FV-52 8CM0052

FV-61 8CM0002

FV-77 8CM0073E

FV-78 8CM0028E

8000 8CM0017

8005 8CM0046

8039 8CM0052

8044 8CM0056E

8046 8CM0027

8047 8CM0061

8047 8CM0068

8066 8CM0041E

8067 8CM0042

8069 8CM0077E

8088 8CM0031

8090 8CM0069

8102 8CM0053

8162 8CM0021

8176 8CM0029

8198 8CM0025

8210 8CM0043

8218 8CM0010

8224 8CM0001

8226 8CM0008

8250 8CM0058

8306 8CM0016

8308 8CM0054

8352 8CM0049

8368 8CM0026

8378 8CM0014

8402 8CM0066

8408 8CM0044

8412 8CM0057

8418 8CM0062

8420 8CM0032

8428 8CM0045

8440 8CM0055

8444 8CM0028E

8460 8CM0009

8468 8CM0015

8510 8CM0012

8522 8CM0067

8536 8CM0013

8562 8CM0030

8829 8CM0074

8832 8CM0007

8833 8CM0075

FV IMET IMET

*Con axial/terminal/manchon/brida / **Con extremos With tie rod end / ***Con brida (sin manchon) 
Con extremos With tie rod end / ****Con terminales

8834 8CM0039

8003H 9CH0063

8006H 9CH0079

8013H 9CH0084

8014H 9CH0072

8017H 9CH0049

8018H 9CH0042

8023H 9CH0061

8026H 9CH0096

8028H 9CH0041

8033H 9CH0062

8034H 9CH0069

8037H 9CH0016

8041H 9CH0018

8043H 9CH0033

8045H 9CH0043

8048H 9CH0030

8401H 8CM0073E

8927E 8CM0006E

1501 8CM0039

1100I 8CM0017

1111I 8CM0069

1112I 8CM0057

1119I 8CM0055

1147I 8CM0010

1150I 8CM0009

1154I 8CM0075

1155I 8CM0021

1156I 8CM0013

1160I 8CM0018

1228I 8CM0027

1250I 8CM0029

1260I 8CM0032

1278I 8CM0031

1290I 8CM0060

1304I 8CM0042

1305I 8CM0043

1308I 8CM0015

1310I 8CM0046

1311I 8CM0052

1312I 8CM0049

1325I 8CM0058

1372I 8CM0053

1375I 8CM0054

1401I 8CM0066

1403I 8CM0067

1406I 8CM0062

1407I 8CM0061

1433I 8CM0001

1434I 8CM0074

1435I 8CM0012

1436I 8CM0002

1439I 8CM0026

INDALMET



153 PÁG.EQUIVALENCIAS - CROSS REFERENCE - EQUIVALÊNCIAS

*Con axial/terminal/manchon/brida / **Con extremos With tie rod end / ***Con brida (sin manchon) 
Con extremos With tie rod end / ****Con terminales

SDA

SDA-01 8CM0027

SDA-02 8CM0075

SDA-03 8CM0053

SDA-04 8CM0060

SDA-05 8CM0017

SDA-06 8CM0010

SDA-09 8CM0058

SDA-10 8CM0069

SDA-12 8CM0018

SDA-13 8CM0029

SDA-14 8CM0043

SDA-15 8CM0042

SDA-16 8CM0055

SDA-17 8CM0054

SDA-18 8CM0025

SDA-20 8CM0009

SDA-21 8CM0074

SDA-23 8CM0012

SDA-27 8CM0032

SDA-28 8CM0001

SDA-29 8CM0026

SDA-30 8CM0045

SDA-31 8CM0014

SDA-32 8CM0013

SDA-34 8CM0066

SDA-36 8CM0030

SDA-40 8CM0057

SDA-48 8CM0046

SDA-51 8CM0061

SDA-52 8CM0052

SDA-53 8CM0039

SDA-54 8CM0015

SDA-58 8CM0008

SDA-65 8CM0016

SDA-66 8CM0049

SDA-67 8CM0044

SDA-68 8CM0031

SDA-75 8CM0071E

SDA-76 8CM0056E

LACUM

3003 8CM0042

3004 8CM0043

3005 8CM0045

3006 8CM0046

3009 8CM0052

3010 8CM0090

3013 8CM0044

3014 8CM0049

3101 8CM0060

3102 8CM0053

3103 8CM0058

3104 8CM0069

3105 8CM0055

3108 8CM0054

3111 8CM0064

3112 8CM0066

3113 8CM0057

3116 8CM0067

3117 8CM0068

3121 8CM0056E

3133 8CM0091E

3138 8CM0071E

3141 8CM0093E

3201 8CM0075

3205 8CM0074

3233 8CM0077E

3301 8CM0017

3302 8CM0010

3303 8CM0018

3307 8CM0009

3309 8CM0021

3311 8CM0012

3313 8CM0013

3315 8CM0015

3316 8CM0016

3324 8CM0014

3401 8CM0027

3402 8CM0029

3403 8CM0025

3405 8CM0026

3406 8CM0032

3407 8CM0030

3409 8CM0031

3415 8CM0028E

3436 8CM0033E

3602 8CM0001

3603 8CM0002

3605 8CM0007

3609 8CM0006E

3611 8CM0004E

3709 8CM0039

3715 8CM0073E

3717 8CM0041E

3718 8CM0040E

3911 8CM0092E

4006 9CH0016

4009 9CH0049

4108 9CH0062

4113 9CH0066

4117 9CH0069

4128 9CH0107

4135 9CH0063

4139 9CH0053

4204 9CH0079

4205 9CH0096

4216 9CH0084

4230 9CH0080

4315 9CH0022

4316 9CH0021

4323 9CH0041

4328 9CH0018

4412 9CH0033

4421 9CH0030

4426 9CH0103

4606 9CH0004

4614 9CH0003

4627 9CH0001

4631 9CH0106

4634 9CH0011

4706 9CH0072

4781 9CH0074

4802 9CH0042

4928 9CH0134

4980 9CH0133

4982 9CH0089

11201 8CM0017

11202 8CM0010

11203 8CM0009

11204 8CM0012

11205 8CM0013

11207 8CM0018

11208 8CM0021

11301 8CM0060

11302 8CM0053

11304 8CM0057

11305 8CM0055

11307 8CM0069

11308 8CM0058

11309 8CM0057

11310 8CM0066

11312 8CM0054

11502 8CM0042

11503 8CM0047

11504 8CM0043

11505 8CM0046

11601 8CM0029

11602 8CM0027

11603 8CM0032

11604 8CM0025

11605 8CM0030

11606 8CM0026

11801 8CM0075

11802 8CM0074

LACUM LENA
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